
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:    „Zpracování energetické koncepce pro ZČU“ 
 
Systémové číslo zakázky: P23V00000685 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Na adresu zadavatele byl zaslán následující dotaz: 
 
 

Dotaz č. 1: 
 

Vážený zadavateli, 

tímto bychom chtěli požádat o úpravu zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zpracování 
energetické koncepce pro ZČU“. 

V článku 3.4. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) uvádíte následující požadavek: 

„a) Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění podmínek dle ust. § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Dodavatel prokazuje splnění uvedené technické kvalifikace předložením: 

seznamu minimálně 2 významných služeb (včetně uvedení ceny doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele) poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem byl strategický – koncepční projekt z oblasti energetiky 
pro územně samosprávní celky nebo pro orgány státní správy, každá v hodnotě nejméně 1 000 
000 Kč bez DPH provedených účastníkem zadávacího řízení nebo jeho poddodavatelem.“ 

Takováto definice „významné zakázky“ ve spojení s požadavkem na 2 takové zakázky je 
bohužel značně limitující a jsme přesvědčeni, že tím zadavatel bohužel značně zužuje možný 
okruh dodavatelů a eliminuje i dodavatele, kteří disponují danou odborností a byli by 
bezesporu způsobilí veřejnou zakázku realizovat Náš návrh na úpravu zadávacích podmínek 
zní: 



„Dodavatel prokazuje splnění uvedené technické kvalifikace předložením: 

seznamu 2 významných služeb (včetně uvedení ceny doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele) poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 
jejichž předmětem byl strategický – koncepční projekt z oblasti energetiky pro územně 
samosprávní celky nebo pro orgány státní správy v těchto hodnotách: 

• 1 reference v hodnotě min. 750 000 Kč bez DPH a 

• 1 reference v hodnotě min. 500 000 Kč bez DPH 

provedených účastníkem zadávacího řízení nebo jeho poddodavatelem  

Odpověď č. 1: 
 

a) Zadavatel tímto oznamuje všem dodavatelům, že původní kvalifikační požadavek  - 
seznam minimálně 2 významných služeb (včetně uvedení ceny doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele) poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem byl strategický – koncepční projekt z 
oblasti energetiky, každá v hodnotě nejméně 1 000 000 Kč bez DPH provedených 
účastníkem zadávacího řízení nebo jeho poddodavatelem zůstává stávající. 
 

b) Upřesnění zadávací dokumentace 
 

Zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, které upřesňují 
zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci 
v čl. 3. 4. písm. a) Technická kvalifikace a vyjímá část věty z textu a to: „pro územně 
samosprávní celky nebo pro orgány státní správy“. 

 

Přílohy: Zadávací dokumentace – aktualizace 

 

 
Vzhledem k tomu, že podané informace mění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek 
se prodlužuje, a to do 09.02. 2024 do 10:00hod. 

 
 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 

…………….……………………… 
Západočeská univerzita v Plzni 

z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
Odbor právní 

       


		2023-12-14T11:12:16+0100
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




